

புதுச்சேரி அரசு
மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம்

புதுச்சேரி

எண்:12260/சி2/வருவாய்/2011

நாள்: 16.07.2011

செய்திக் குறிப்பு

புதுச்சேரி யூனியன் ஆட்சிப்பரப்பில் எதிர்வரும் 18.07.2011 முதல் 40 நாட்களுக்கு நடைபெற உள்ள சமூக பொருளாதார மற்றும் சாதிவாரியான கணக்கெடுப்பு- 2011 செவ்வனே செயல்படுத்திட புதுச்சேரி அரசு செயலர் Dr.எஸ்.பி. தீபக்குமார், கி.ஆ.ப. அவர்கள் ஒருங்கிணைப்பு அதிகாரியாகவும், புதுச்சேரி மாவட்ட ஆட்சியர் திரு. கோ. ராகேஷ் சந்திரா அவர்கள் மாவட்ட ஒருங்கிணைப்பு அதிகாரியாகவும் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர். மேலும் கிதற்காக மாவட்ட கணக்கெடுப்பு அதிகாரிகள், கள அளவில் பணி செய்ய பொறுப்பு அதிகாரிகள் ஆகியோர் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர். அவர்களின் விவரம் கிணைப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

2. கிந்த சமூக பொருளாதார மற்றும் சாதிவாரியான கணக்கெடுப்பு 2011-ன் போது மக்களின் வாழ்வு நிலை அறிவதுமட்டுமல்லாமல் அவர்களின் சாதிகள் பற்றிய விவரமும் சேகரிக்கப்படும். கிவ்வாறு சாதிவாரியாக கணக்கெடுப்பது நாட்டில் கிதுவே முதல் முறையாகும். கிவ்வாறு கணக்கெடுக்கும் போது தனிநபர் விவரங்களான நபரின் பெயர், குடும்பத்தலைவருக்கு உறவு, கினம், பிறந்த தேதி மற்றும் வயது, திருமண நிலை, தந்தை/தாயின் பெயர், தொழில் நடவடிக்கை, உயர்ந்தபட்ச கல்வி நிலை, மதம், சாதி(பழங்குடியினர்/அட்டவணைப் பிரிவினர் மற்றும் கிதர பிரிவினரின் விவரம்), வருமான விவரங்கள் முதலியன சேகரிக்கப்படும். மேலும் வீட்டு வசதி விவரங்களான குடியிருக்கும் வீட்டின் தன்மை, வீட்டின் சுவர், கூரை ஆகியவற்றின் நிலை, வீட்டின் மீதான உரிமை நிலை, வீட்டிலுள்ள அறைகளின் எண்ணிக்கை, குடிநீர் வசதி மற்றும் மின்சார வசதியின் நிலை, கழிவுறை வசதி மற்றும் கழிவுநீர் வெளியேற்றும் வசதி, குளிர் சாதன மற்றும் தொலைபேசி வசதி, மற்றும் கிரண்டு/நான்கு சக்கர வாகன விவரங்கள் போன்றவையும் பொதுமக்களிடம் கேட்கப்படும்.



3. இந்த தகவல்களை சேகரிப்பதற்கு களப்பணியாளர்கள்/மேற்பார்வையாளர்கள் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர். இவர்கள் அடையாள அட்டை அணிந்துகொண்டு ஒவ்வொரு வீடாக வந்து விவரங்களை சேகரிப்பர். தேசிய மக்கள் தொகைப் பதிவேடு தயாரிக்கும் போது சேகரிக்கப்பட்ட விவரங்கள் இந்த கணக்கெடுப்பிற்கு ஆதாரமாக கொள்ளப்படும். அவ்விவரங்கள் கணினியில் முன்னரே புகுத்தப்பட்டிருக்கும். இக்கணக்கெடுப்பின் போது களப்பணியாளர்கள் மேலும் சில முக்கிய விவரங்களை சேகரிப்பர். களப்பணியாளர்கள் ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் வரும்பொழுது அந்த வீட்டின் தலைவரின் பெயர் போன்ற விவரங்கள் கேட்டு கணினியில் புகுத்தி அந்த வீட்டாரின் தொடர்புடைய விவரங்கள் அடுக்கப்பட்டு அதனுடன் கூடுதல் விவரமும் சேர்க்கப்படும். அவ்வாறு அடிப்படை விவரம் கேட்கும் போது ஒருவரின் குறிப்புகள்/விவரங்கள் கணினியில் இல்லையெனில் புதிதாக அனைத்து விவரங்களும் சேர்க்கப்படும். களப்பணியாளர்களால் கேட்கப்படும் விவரங்களுக்கு, பொதுமக்கள் பதில் அளிக்கும்போது எந்த விதமான ஆதாரங்களும் காண்பிக்க தேவையில்லை. எனினும் பொதுமக்கள் அளிக்கும் விவரங்கள் யாவும் உண்மையாக இருத்தல் வேண்டும். இவ்வாறாக பொதுமக்கள் அளிக்கும் விவரங்கள் நாட்டின் முன்னேற்றத்திற்கும் திட்டமிடுதலுக்கும் உறுதுணையாக அமைகிறது. எனவே பொதுமக்கள் அனைவரும் உண்மையான தகவல் அளித்து ஒத்துழைக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.



(கோ. ராகேஷ் சந்திரா)
மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும்
மாவட்ட ஒருங்கிணைப்பு அதிகாரி

கிணைப்பு

- மாவட்ட ஒருங்கிணைப்பு அதிகாரி : திரு. கோ. ராகேஷ் சந்திரா,
மாவட்ட ஆட்சியர், புதுச்சேரி.
0413-2248691
- மாவட்ட கணக்கு எடுப்பு அதிகாரி(நகரம்) : திரு. ப. ஜவகர், இ.ஆ.ப.
கிணை
மாவட்ட ஆட்சியர்(வருவாய்)வடக்கு,
புதுச்சேரி.
0413-2248686
- மாவட்ட கணக்கு எடுப்பு அதிகாரி(கிராமம்) : திரு. கிரா. அருணாசலம்,
துணை மாவட்ட ஆட்சியர்(தெற்கு),
வில்லியனூர்.
04132667668
- மாவட்ட நிலை ஒருங்கிணைப்பு அலுவலர் : திரு. ந. தமிழ்செல்வன்,
சிறப்பு அதிகாரி,
சிறப்பு செயலர் வருவாய்
அலுவலகம், புதுச்சேரி. 0413-
2231202

வ.எண்	பொறுப்பு அதிகாரியின் பெயர் மற்றும் அலுவலக முகவரி திருவாளர்கள்	தொலைபேசி எண்	பகுதி
1.	ஞா.சச்சிதானந்தம், வட்டாட்சியர், நில வரித்திட்ட பிரிவு-1 நில அளவை மற்றும் பதிவேடுகள் துறை, புதுச்சேரி	0413-2231227	உழவர்கரை நகராட்சி (வார்ட் 1-19)
2.	கிரா. ஜெயகுமார், வட்டாட்சியர், உழவர்கரை தாலுக்கா	0413-2254449	உழவர்கரை நகராட்சி (வார்ட் 20-37)
3.	எம்.எஸ்.ரமேஷ், வட்டாட்சியர், புதுச்சேரி தாலுக்கா	0413-2356314	புதுச்சேரி நகராட்சி (வார்ட் 1-19)
4.	எம்.எம். விநயராஜ், வட்டாட்சியர், நில வரித்திட்ட பிரிவு-2 நில அளவை மற்றும் பதிவேடுகள் துறை, புதுச்சேரி	0413-2231229	புதுச்சேரி நகராட்சி (வார்ட் 20-42)
5.	சி.சிவக்குமார், வட்டாட்சியர், நடுவண் பல்கலை கழக நில ஆர்ஜித சிறகம் கல்வித் துறை வளாகம், புதுச்சேரி.	0413-2207216	அரியாங்குப்பம் மற்றும் மணவெளி
6.	சி.தட்சிணாமூர்த்தி, வட்டாட்சியர், துணை மாவட்ட ஆட்சியர்(வருவாய்) தெற்கு அலுவலகம், வில்லியனூர்	0413-2667668	குருமம்பேட்டை, வில்லியனூர், ஒதியம்பேட்டை
7.	ச.யஷ்வந்தய்யா, வட்டாட்சியர், வில்லியனூர் தாலுக்கா	0413-2666364	வில்லியனூர் மற்றும் மண்ணாடிப்பட்டு
8.	க.சந்திரகுமரன், வட்டாட்சியர், சார் மாவட்ட ஆட்சியர்(வருவாய்)வடக்கு அலுவலகம், புதுச்சேரி	0413-2231253	அரியாங்குப்பம்
9.	ஜ. தயாளன், வட்டாட்சியர், பாகூர் தாலுக்கா	0413-2633453	பாகூர் மற்றும் நெட்டப்பாக்கம்

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
OFFICE OF THE DISTRICT COLLECTOR, PUDUCHERRY

PRESS RELEASE

No.12260/C2/Rev/2011

Puducherry the, 16.07.2011

The Socio economic and Caste Census-2011 in this Union Territory of Puducherry is scheduled to start on 18.07.2011 and to conduct this in a planned manner the Government of Puducherry has designated Dr.S.B.Deepak kumar, Secretary to Govt. (Housing), as the Nodal officer for the entire Union Territory. The District Collector of Puducherry Thiru. G.Ragesh Chandra has been designated as the District Nodal officer. Further to conduct, the census at the field level, District Census Officers and Charge Officers have also been designated. The particulars are provided in the Annexure.

In this Socio economic and Caste Census- 2011, the standards of living of people as well as the caste particulars are being collected. The caste aspect is being done for the first time in India. The particulars of the individual such as his/her Name, Parents name, Relationship with the head of the family, Sex, Date of birth and age, Marital status, Occupation, Highest educational qualification, Religion, Caste (SC, ST and others), Income status are to be collected from the people during this Census Operation. Further particulars regarding the Housing facilities such as the House type, Wall, Roofing, Number of dwelling rooms, Ownership status, Drinking water facility, Electricity connection, Lavatory and drainage facilities, Availability of fridge, telephone and two/four wheeler facilities will be collected.

During enumeration the field level functionaries will visit each and every house wearing Identity cards issued by the Charge Officers. The data collected during National Population Register will be used as a base in this Socio economic and caste census. The data of the Abridged House list will be loaded in the Hand Held Device carried along with the Enumerators. The Enumerators will feed the particulars regarding the Head of the family into the device and update with the additional details accordingly. Suppose if the details of the person could not be traced in the Hand held device then enumerator will make a new entry and feed the particulars.

The general public need not require to show any documentary evidences for the particulars asked for by the Enumerators. Since the data collected is utilized for Comprehensive Planning and Development of the country, the General public are requested to give details in a fair manner. The enumerators have been appointed and they will visit shortly to collect the socio economic and caste particulars. Hence Public cooperation is highly solicited to make this national task highly successful.



G. Ragesh Chandra
G.RAGESH CHANDRA
District Collector.cum -
District Nodal Officer.

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
OFFICE OF THE DISTRICT COLLECTOR, PUDUCHERRY

Pondicherry

District Census Officer (Urban) : Thiru. P. JAWAHAR, I.A.S.,
Sub Collector Revenue (North), Puducherry.
0413 - 2231250

District Census Officer (Rural) : Thiru. R. ARUNACHALAM,
Deputy Collector Revenue (South), Villianur.
0413 - 2667668

District Level Co-ordinator : Thiru. N.TAMILSELVAN,
Special Officer, Collectorate, Puducherry.
0413 - 2231202.

Sl. No.	Name & Office Address of the Charge Officer Thiru.	Telephone No.	Area of Jurisdiction
1.	Thiru. G. Sachidanantham Tahsildar , Settlement Section-I, Directorate of Survey and Land Records, Puducherry	0413- 2231227	Ozhukarai Municipality (Wards 1 to 19)
2.	Thiru. R. Djeacoumar Tahsildar , Taluk Office, Oulgaret	0413- 2254449	Ozhukarai Municipality (Wards 20 to 37)
3.	Thiru. M.S. Ramesh Tahsildar, Taluk Office, Puducherry	0413- 2356314	Puducherry Municipality (Wards 1 to 19)
4.	Thiru. M.M. Vinayaraj, Tahsildar , Settlement Section-II, Directorate of Survey and Land Records,Puducherry	0413- 2231229	Puducherry Municipality (Wards 20 to 42)
5.	Thiru. S. Sivakumar, Tahsildar, CULAW, Directorate of Education, Puducherry	0413- 2207216	Ariankuppam and Manavelly
6.	Thiru. C. Dhatchanamurthy, Tahsildar (Land Acquisition Wing) , O/o the Deputy-Collector(Revenue-South) Villianur	0413- 2667668	Kurumbapet, Villianuar and Odiampet
7.	Thiru. S. Yeswanthiah, Tahsildar , Taluk Office, Villianur	0413- 2666364	Villianur and Mannadipet Commune Panchayat
8.	Thiru. S. Sandirakumaran, Tahsildar (Revenue) , O/o the Sub- Collector(Revenue-North) Puducherry	0413- 2231253	Ariankuppam Commune Panchayat
9.	Thiru. J. Dayalane, Tahsildar, Taluk Office ,Bahour	0413- 2633453	Bahour and Nettapakkam Commune Panchayat